[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2023 г. № 14-П
с. Свердлово

	О внесении изменений в постановление администрации Свердловского муниципального образования от 11.01.2022 г. №05-П «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области питьевой водой на 2022-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Свердловского муниципального образования от 11.01.2022 г. №05-П «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области питьевой водой на 2022-2024 годы» следующие изменения:
- паспорт муниципальной программы и приложение к муниципальной программе «Обеспечение населения Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области питьевой водой на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Свердловского МО						Е.Н.Васильева

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Свердловского МО
Калининского МР  Саратовской области
От 18.04.2023г. № 14-П

Утверждена
  постановлением главы администрации
Свердловского муниципального образования
от 11.01.2022г. № 05-П

Муниципальная  программа

«Обеспечение населения Свердловского муниципального образования
Калининского муниципального района Саратовской области питьевой водой
 на 2022-2024 годы»

2023 г.

Паспорт
муниципальной программы
«Обеспечение населения Свердловского муниципального образования
Калининского муниципального района Саратовской области питьевой водой
 на 2022-2024 годы»

	Наименование главного
распорядителя средств бюджета
	Администрация  Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Обеспечение населения Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области питьевой водой на 2022-2024 годы»

	Разработчик и исполнитель муниципальной программы
	Администрация Свердловского муниципального образования  Калининского муниципального района  Саратовской области

	Цели муниципальной    программы
	- бесперебойное обеспечение населения  Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области  питьевой водой нормативного качества и в достаточном количестве;
- восстановление, охрана и рациональное использование источников питьевого водоснабжения.

	Задачи муниципальной    программы
	-проведение работ по реконструкции и модернизации объектов централизованного водоснабжения для обеспечения соответствия показателей качества воды требованиям СанПиНа 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода»;
-проведение работ по реконструкции и модернизации объектов централизованного водоотведения,
-проведение мероприятий, направленных на экономное расходование воды,
-приобретение глубинных насосов и запасных частей.

	Перечень основных мероприятий Программы
	- капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов водоснабжения – скважины, замена изношенного водопровода, ремонт и строительство колодцев;
- капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов водоотведения;
- экономия водопотребления;
- организационные и нормативно-правовые мероприятия.

	Исполнители основных мероприятий
	Администрация Свердловского муниципального образования, организации коммунального комплекса, имеющие лицензию на проведение работ

	Сроки и этапы реализации программы
	Срок реализации программы –
2022-2024 годы
1.

	Объемы и источники финансирования
	Бюджет Свердловского муниципального образования – 120,0 тыс.руб., в том числе по годам
2022г.-10,0тыс.руб.
2023г.-100,0тыс.руб.
2024г.-10,0тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	- обеспечение требуемого уровня надежности работы систем водоснабжения и водоотведения населенных пунктов;
Индикаторы и показатели:
1. общий износ систем водоснабжения и водоотведения

	Ответственные за организацию и исполнение Программы
	Администрация Свердловского муниципального образования

Приложение
к муниципальной программе
«Обеспечение населения
Свердловского муниципального образования
Калининского муниципального района
Саратовской области питьевой водой
на 2022-2024 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение населения Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области питьевой водой на 2022-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	КЭСР
	Исполнители
	Источник
финанси-
рования
	Всего
2022-2024 г.г.
	Объём
финансирования
(тыс.руб.)

	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	Администрация Свердловского МО Калининского МР
	Местный Бюджет
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2
	Увеличение стоимости основных средств
	310
	Администрация Свердловского МО Калининского МР
	Местный Бюджет
	-
	-
	-
	-

	3
	Прочие услуги
	226
	Администрация Свердловского МО Калининского МР
	Местный Бюджет
	-
	-
	-
	-

	4
	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	Администрация Свердловского МО Калининского МР
	Местный Бюджет
	90,0
	-
	90.0
	-

	ИТОГО

	120,0
	10,0
	100,0
	10,0

image1.jpeg